25, Vl. Maria José, Goiânia/GO. CEP: 74815-457. 

OBJETO: Aquisição de 02 (dois) caminhões trucados, caçamba basculante, a ser utilizado nos serviços de 

manutenção do Município de Nova Santa Bárbara, mediante Convênio SEAB 332/2025.  

VALOR: R$ 1.479.998,00 (um milhão, quatrocentos e setenta e nove mil, novecentos e noventa e oito reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, entrando em vigor logo após a assinatura, com término em 17/10/2026. 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Obras. 

RECURSOS: Secretaria Municipal de Obras. 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

[...]

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de publicação de atos de licitação da Administração 

Pública de Nova Santa Bárbara PR. 

PRAZO DO ADITIVO: Por mais 12 (doze) meses, estendendo-se até 10/11/2026. 

VALOR DO ADITIVO: R$ 24.076,80 (vinte e quatro mil, setenta e seis reais e oitenta centavos). 

SECRETARIA: Gabinete do Prefeito. 

RECURSOS: Gabinete do Prefeito. 

DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 17/10/2025 

INEXIGIBILIDADE N° 7/2025 

Processo Administrativo n° 87/2025 

De acordo com o procedimento administrativo instaurado pelo

[...]

Região do Alto Uruguai - CIRAU, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) PÁ 

CARREGADEIRA NOVA, ZERO HORAS ANO/MODELO 2025, em atendimento ao 

Convênio MAPA n° 942020/2023, cuja beneficiária da ata é a empresa SHARK 

MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 06.224.121/0008-70, no 

valor de R$ 578.000,00 (quinhentos e setenta e oito mil reais), destinada ao atendimento 

das demandas da Secretaria Municipal de Obras, tendo sido atendidas as normas 

legais e pertinentes na forma do contido no art. 74, da Lei 14.133/2021, caracteriza-

se a referida inexigibilidade de licitação. 

Publique-se na forma da Lei.

[...]

CRISTIANO DE ALMEIDA  

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Não há publicações para a presente data. 

Servidor: SERGIO BITTENCOURT 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Administração 

Valor (R$): 2700,00 (Dois Mil e Setecentos reais) 

Destino: CIDADE DE BRASILIA-DF 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTÂNCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 03 (TRÊS) DIÁRIAS 

COM PERNOITE AO MOTORISTA SÉRGIO BITTENCOURT, PARA CUSTEAR DESPESAS COM 

ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM, EM VIAGEM A CIDADE DE BRASÍLIA-DF, PARA LEVAR O